JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN

TEL: +81-3-4415-2020  FAX: +81-3-4415-2021  WEB: http://www.japanbasketball.jp/

公益財団法人日本バスケットボール協会  http://www.japanbasketball.jp/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6階  TEL：03-4415-2020 FAX：03-4415-2021

2017 年 5 月 12 日

都道府県・ブロック・各種連盟

審判長 各位

公益財団法人日本バスケットボール協会

審判部長 阿部 哲也

競技規則解説部分の修正について

平素は当協会（JBA）の活動に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

  先般、競技規則と競技規則解説部分の改正に関しましてご報告させて頂きましたが、

一部誤りがございましたので、以下の内容で修正をさせて頂きます。

  ご確認の上、修正内容の周知にご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

  この度はご迷惑をおかけしまして大変申し訳ございませんでした。

  引き続きご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

（ルール改正文、現在）

 第 28 条 8 秒ルール：【競技規則 p193 解説 23.(9) を下記に変更】

 8 秒ルールのヴァイオレイションが宣せられた場合のスロー・インは、ヴァイオレイションが宣せ

られたときのボールのあった位置からもっとも近いアウト・オブ・バウンズからとする。

ただし、空中にボールがあるときに 8 秒ルールのヴァイオレイションが宣せられた場合はセンタ

ー・ラインからのスロー・インとする。

(修正後）

第 28 条 8 秒ルール：【競技規則 p193 解説 23.(9) を下記に変更】

 8 秒ルールのヴァイオレイションが宣せられた場合のスロー・インは、ヴァイオレイションが宣せ

られたときのボールのあった位置からもっとも近いアウト・オブ・バウンズからとする。

ただし、空中にボールがあるときに 8 秒ルールのヴァイオレイションが宣せられた場合は、フロ

ント・コートのセンター・ラインにもっとも近い位置からのスロー・インとする。

※この場合、フロント・コートからのスロー・インのため、バック・コートにボールを戻すことはできません。